АДМИНИСТРАЦИЯ

                      ПОСЕЛКА ИМЕНИ К.ЛИБКНЕХТА

       КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

« 16 » сентября 2014 г.

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 207
О проведении торгов по продаже
муниципального имущества
        В целях эффективного и рационального использования муниципальной собственности и на основании решения Собрания депутатов  поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области от « 04 » сентября 2014г. № 166 «О внесении дополнений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2014 год», и действующего законодательства
                                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести аукцион по продаже здания клуба поселка имени К.Либкнехта по ул.З.Х.Суворова д.8 (далее – имущества) 21 октября 2014 года в 14 часов 00 минут в здании администрации поселка имени К.Либкнехта.
2. Утвердить текст информационного извещения согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению. Опубликовать информационное извещение о проведении аукциона в районной газете «Слово» и на официальном сайте администрации поселка имени К.Либкнехта.
3. Утвердить Правила проведения аукциона согласно Приложения №2 к настоящему Постановлению.

4. Назначить аукционистом члена аукционной комиссии, начальника отдела учета и отчетности Гапонову Н.В. Прием заявок от участников аукциона возложить на главного специалиста-эксперта Карханину Т.Е.

5. Разместить документацию по проведению аукциона по продаже здания клуба поселка имени К.Либкнехта по ул.З.Х.Суворова д.8, на общероссийском официальном сайте www.torgi.gov.ru   19 сентября 2014г.

6. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава поселка имени К.Либкнехта

Курчатовского района Курской области                                    А.М.Туточкин

                                                                                                                      Приложение №1
                                                                                                        к Постановлению главы поселка

                                                                                               имени К.Либкнехта № 207 от 16.09.2014 г.

Информационное извещение

На основании решения Собрания депутатов поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области от «04» сентября 2014г. № 166 «О внесении дополнений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2014 год» и действующего законодательства Администрация поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области сообщает, что 21 октября 2014г. в 14 час. 00 мин. по адресу: Курская область, Курчатовский район, пос.им.К.Либкнехта, ул. З.Х.Суворова, 7-а (администрация поселка) проводит аукцион по продаже (приватизации) муниципального имущества.

Состав и место нахождения приватизируемого имущества на территории поселка имени К.Либкнехта:

	№ п/п
	Наименование объекта недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) объекта недвижимого имущества

	Назначение объекта недвижимого имущества

	1
	Здание клуба Литер «А» общей площадью 2090,4 кв.м., этажность 3, кадастровый (или условный) номер:

46-46-13/007/2007-700

	Курская область, Курчатовский район, поселок имени К.Либкнехта, ул.З.Х.Суворова, д.8
	нежилое

Имущество выставляется на торги единым лотом.

Начальная цена продаваемого имущества 1837230 -00 (Один миллион восемьсот тридцать семь тысяч двести тридцать) рублей 00 копеек без учета НДС.

Форма проведения аукциона  – открытый по составу участников.

Форма подачи предложений по продаже (приватизации) -  открытая (поднятием карточки с номером участника).

Шаг аукциона - 5 % от стартовой  цены.

Критерии выявления победителя – наиболее высокая цена, предложенная участником в ходе аукциона.

Заявки на участие в аукционе принимаются со дня опубликования настоящего извещения до 17 часов 00 мин. 15 октября 2014 года включительно, по  адресу: поселок имени К.Либкнехта, ул. З.Х.Суворова, 7-а (администрация поселка).

К участию в аукционе  допускаются юридические и физические лица, своевременно подавшие заявку и  перечислившие  сумму задатка в размере 10% от начальной цены по следующим реквизитам: получатель УФК по Курской области (Администрация поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района, Курской области) ИНН 4612000967, КПП 461201001, БИК  043807001, ОКТМО 38621153, р/сч №40302810338073000070 в Отделении Курск, КБК 00111402053100000410 (л/с 05443013370).

К заявке на участие в аукционе должны быть приложены следующие документы:

- платежный документ с отметкой банка плательщика об исполнении, подтверждающий внесение претендентом установленной суммы задатка. Участник аукциона обязан  обеспечить поступление перечисленного задатка на счет продавца до 17.00 час. 15.10.2014 г.;

Физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность.

Юридические лица дополнительно представляют следующие документы:

- нотариально заверенные копии учредительных документов;

- решение в письменной форме соответствующего органа управления о приобретении имущества (если это необходимо в соответствии с учредительными документами претендента и законодательством государства, в котором зарегистрирован претендент);

- сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования в уставном капитале юридического лица;

- иные документы, в соответствии с требованиями законодательства и учредительными документами претендента;

- опись представленных документов.

В случае подачи заявки представителем претендента предъявляется надлежащим образом оформленная доверенность.

Критерии выявления победителей – максимальная цена, предложенная за покупку муниципального имущества.

Задаток, внесенный победителем аукциона на счет продавца, засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества. Остальным участникам задатки возвращаются в 5-дневный срок с момента подведения итогов аукциона.

Срок заключения договора купли – продажи муниципального имущества с победителем аукциона – в течение 10 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.

Условия и сроки платежа – единовременно, не позднее 60 рабочих дней с момента заключения договора купли-продажи муниципального имущества по итогам аукциона безналичным перечислением  на расчётный счёт продавца - УФК по Курской области (Администрация поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района, Курской области) ИНН 4612000967, КПП 461201001, БИК 043807001, ОКТМО 38621153, р/с №40101810600000010001 в Отделении Курск, КБК 00111402053100000410 (л/с 04443013370). При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора купли-продажи муниципального имущества, он утрачивает право на заключение договора, задаток при этом не возвращается.

Претенденты, желающие ознакомиться с формами заявки на участие в аукционе, договора о задатке, протокола о результатах торгов, проектом  договора купли-продажи, решением  о приватизации муниципального имущества, а также желающие осмотреть указанное имущество, могут сделать это с 8.00 до 17.00 ежедневно (кроме субботы и воскресенья) по адресу: Курская область, Курчатовский район, поселок имени К.Либкнехта, ул.З.Х.Суворова, 7-а (администрация поселка) со дня опубликования настоящего извещения по 15 октября 2014 года включительно.

Адрес электронной почты: pengrad84@mail.ru
Телефоны для справок – (47131) 9-12-39